
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 건축과 ~ 건축과

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 미관정비 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건축과 1,200,759 1,351,570 △150,811

광            160,000

도            378,503

시            662,256

주거 환경 개선(사회복지/주택) 1,138,259 1,288,570 △150,311

광            160,000

도            378,503

시            599,756

미관정비 조성 82,353 125,671 △43,318

불법건축물 및 광고물 단속 82,353 125,671 △43,318

101 인건비 6,029 5,847 182

04 기간제근로자등보수 6,029 5,847 182

  ◎불법광고물 정비                 6,029

    ㅇ인부임                 5,808

    ㅇ산업재해보험료                   221

  33,000원*2명*88일

  5,808,000원*3.8%

201 일반운영비 20,200 23,200 △3,000

01 사무관리비 11,200 13,200 △2,000

  ◎일반수용비                10,000

  ◎운영수당                 1,200

  10,000,000원

  1,200,000원

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

  ◎공공요금및제세                 5,000

  ◎차량선박비                 4,000

  5,000,000원

  4,000,000원

202 여비 23,624 23,624 0

01 국내여비 23,624 23,624 0

  ◎관외출장여비                23,624  23,624,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎주거환경개선사업 업무추진                 1,000

  ◎옥외광고물 정비 업무추진                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

401 시설비및부대비 29,500 70,000 △40,500

01 시설비 29,500 70,000 △40,500

  ◎지정게시대 신설                 6,000

  ◎지정게시대 교체                23,500

    ㅇ비규격 지정게시대 교체                 6,000

    ㅇ게시대 상판 수선                17,500

  6,000,000원

  6,000,000원

  17,500,000원

도시저소득주거환경개선사업 1,055,906 1,162,899 △106,993

광            160,000

도            378,503

시            517,403

주거환경개선사업 320,000 932,199 △612,199

광            160,000
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부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 도시저소득주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             80,000

시             80,000

401 시설비및부대비 320,000 932,199 △612,199

광            160,000

도             80,000

시             80,000

01 시설비 317,696 925,486 △607,790

  ◎대방지구 정비사업               317,696  317,696,000원

광            158,848

도             79,424

시             79,424

03 시설부대비 2,304 6,713 △4,409

  ◎대방지구 정비사업                 2,304  320,000,000원*0.72%

광              1,152

도                576

시                576

빈집정비 72,000 53,900 18,100

도             36,000

시             36,000

301 일반보상금 72,000 53,900 18,100

도             36,000

시             36,000

12 기타보상금 72,000 53,900 18,100

  ◎농어촌빈집철거 보상금(36동)                72,000  72,000,000원

도             36,000

시             36,000

공동주택 관리지원 86,000 124,500 △38,500

201 일반운영비 10,000 14,000 △4,000

01 사무관리비 10,000 13,000 △3,000

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎운영수당                 6,000

  4,000,000원

  6,000,000원

207 연구개발비 4,000 0 4,000

02 전산개발비 4,000 0 4,000

  ◎살기좋은아파트 홈페이지 서버 구입
                4,000      4,000,000원

402 민간자본이전 72,000 110,500 △38,500

01 민간자본보조 72,000 110,500 △38,500

  ◎공동주택관리지원                55,000

  ◎공동주택 우수단지 지원                17,000

  55,000,000원

  17,000,000원

건축행정운영 25,900 22,300 3,600

201 일반운영비 25,000 21,400 3,600

01 사무관리비 25,000 21,400 3,600

  ◎일반수용비                15,000
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부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 도시저소득주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ건축물 현장조사 및 확인업무 대행수수료
               10,000

    ㅇ건축행정운영 일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                 6,000

  ◎급량비                 4,000

        10,000,000원

  5,000,000원

  6,000,000원

  4,000,000원

301 일반보상금 900 900 0

12 기타보상금 900 0 900

  ◎공사장 및 다중이용시설 안전점검 참여 보상
                  900      900,000원

불량건축물 관리 15,000 30,000 △15,000

301 일반보상금 15,000 30,000 △15,000

12 기타보상금 15,000 30,000 △15,000

  ◎도심지역 노후불량건축물 철거보상금
               15,000      15,000,000원

슬레이트 지붕개량 사업 375,000 0 375,000

도            187,500

시            187,500

402 민간자본이전 375,000 0 375,000

도            187,500

시            187,500

01 민간자본보조 375,000 0 375,000

  ◎슬레이트 지붕개량(75동)               375,000  375,000,000원

도            187,500

시            187,500

건축물 옥상녹화 사업 162,006 0 162,006

도             75,003

시             87,003

401 시설비및부대비 162,006 0 162,006

도             75,003

시             87,003

01 시설비 160,926 0 160,926

  ◎건축물 옥상녹화사업(2동)               148,926  148,926,000원

도             74,463

시             74,463

  ◎건물구조 안전진단비(2동)                12,000  12,000,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ◎건축물 옥상녹화사업(2동)                 1,080  1,080,000원

도                540

시                540

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 62,500 63,000 △500

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 58,300 58,800 △500

기본경비 58,300 58,800 △500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 1,000

  4,000,000원

  1,000,000원

202 여비 52,800 52,800 0

01 국내여비 52,800 52,800 0

  ◎관내출장여비                52,800  52,800,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ◎디지털카메라 구입                   500  500,000원
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